

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparatie a încăperii direcției Radio Comunicații în incinta sediului MAI bd.Ștefan cel Mare, 75

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul Nr.50 1.1. Demontări și Evacuări				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(ATENȚIE în locuri deteriorate).	m2			23,86
						22,41
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	83,00	9,96
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
1.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t			202,52
						202,52
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	83,00	202,52
3	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			29,05
						29,05
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	83,00	29,05
4	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			94,94
						0,00
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	368,00	94,94
		TOTAL 1. Biroul Nr.50 1.1. Demontări și Evacuări				601,15
		1.2 Pereti				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Betonogrunt)	m2			6,94
						2,49
5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
6	CF50B k=1,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			208,72
						151,89
6.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	10,7100	4,63	49,59
6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,8300	83,00	151,89
6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1185	50,00	5,93
6.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0240	50,00	1,20
7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			47,29
						16,60
7.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	23,80	26,18
7.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
7.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	83,00	16,60
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94
						2,49
8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			58,38
						45,65
9.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(tencuiala fina Baumit)	kg	1,0549	12,00	12,66
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
9.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	83,00	37,35
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94
						2,49
10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			63,30

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)				45,65
11.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	0,4000	39,60	15,84
11.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
11.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
11.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	83,00	45,65
12	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 100x60 mm.	m			59,03
						47,31
12.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	10,45	10,76
12.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
12.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,35	0,36
12.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	83,00	47,31
		TOTAL 1.2 Pereti				11 983,08
		1.3. Tavan				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Betonogrunt)	m2			6,94
						2,49
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			165,05
						126,99
14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,63	33,06
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	83,00	126,99
14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			47,29
						16,60
15.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	23,80	26,18
15.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	83,00	16,60
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94
						2,49
16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			58,38
						45,65
17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(tencuiala fina Baumit)	kg	1,0549	12,00	12,66
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	83,00	37,35
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94
						2,49
18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			63,30
						45,65
19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	0,4000	39,60	15,84
19.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	83,00	45,65
		TOTAL 1.3. Tavan				6 131,66
		2. BIROUL Nr.48 si 49 2.1 Demontări și Evacuări				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(ATENȚIE în locuri deteriorate).	m2			23,86
						22,41
20.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
20.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	83,00	9,96
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
20.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
21	RpCK41D	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			22,73

						18,26
21.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0400	35,00	1,40
21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,00	0,57
21.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	83,00	9,13
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	83,00	9,13
21.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
22	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 30 m.	t			202,52
						202,52
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	83,00	202,52
23	Trl1AA01C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1.	t			29,05
						29,05
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	83,00	29,05
24	Tsl50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 15 km.	t			94,94
						0,00
24.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	368,00	94,94
		TOTAL 2. BIROUL Nr.48 și 49 2.1 Demontări și Evacuări				2 221,08
		2.2. Pereți				
25	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .(Betonogrunț)	m2			6,94
						2,49
25.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
26	CF50B k=1,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			208,72
						151,89
26.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	10,7100	4,63	49,59
26.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
26.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,8300	83,00	151,89
26.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1185	50,00	5,93
26.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0240	50,00	1,20
27	CF17C	Diverse lucrări strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			47,29
						16,60
27.1	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	23,80	26,18
27.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	83,00	16,60
28	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m2			6,94
						2,49
28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
29	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor.	m2			58,38
						45,65
29.1	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"(tencuială fină Baumit)	kg	1,0549	12,00	12,66
29.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
29.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	83,00	37,35
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
30	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m2			6,94
						2,49
30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			63,30
						45,65
31.1	2430116103800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	0,4000	39,60	15,84
31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	83,00	45,65
		TOTAL 2.2. Pereți				26 137,01
		Capitolul 2.3. Pardosea				
32	CG36A	ATENȚIE Poziție atribuită Placarea pardoselilor cu placaj (OSB) gr.15mm fixarea prin înșurubare (pentru nivelare și consolidare	m2			288,77
						107,90
32.1	2670112204051	OSB gr.15cm	m2	1,0500	165,33	173,60
32.2	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
32.3	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	83,00	95,45
32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45

32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
32.6	Material	Suruburi Autofiletate	buc	10,0000	0,40	4,00
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENȚIE Laminat cu grosimea nu mai mică de 12mm, rezistent la uzură clasa 33, folosit în spașii de tip oficii, fabricat în UE).	m2			433,25 128,65
33.1	2670112204051	Placi din laminat gr 12mm	m2	1,0500	250,00	262,50
33.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,60
33.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	25,00	25,00
33.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
33.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	83,00	114,54
33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	83,00	14,11
33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		TOTAL Capitolul 2.3. Pardosea				22 628,22
		2.4 Tavan				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Betonogrunt)	m2			6,94 2,49
34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			165,05 126,99
35.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,63	33,06
35.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
35.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	83,00	126,99
35.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
35.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			47,29 16,60
36.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	23,80	26,18
36.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
36.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
36.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	83,00	16,60
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94 2,49
37.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			58,38 45,65
38.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(tencuiala fina Baumit)	kg	1,0549	12,00	12,66
38.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
38.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	83,00	37,35
38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94 2,49
39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			63,30 45,65
40.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	0,4000	39,60	15,84
40.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
40.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
40.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
40.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
40.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	83,00	45,65
		TOTAL 2.4 Tavan				6 592,75
		3. DIRECȚIA RADIO-COMUNICAȚII 3.1. Coridor 3.1.1. Demontări Și Evacuări				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			23,86 22,41
41.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
41.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	83,00	9,96
41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
41.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2			34,86

		masti, etc.). (inclusiv dulap Antiincendiar)				34,86
42.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	83,00	17,43
42.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	83,00	17,43
43	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			78,02
						78,02
43.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	83,00	39,01
43.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	83,00	39,01
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,30
						38,18
44.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
44.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,00	0,57
44.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	83,00	19,09
44.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	83,00	19,09
44.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			27,85
						24,90
45.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
45.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	83,00	12,45
45.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
45.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
46	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrărilor de reparație, cu recuperarea materialelor (ATENȚIE nu vor fi remontate după montarea tavanului)	m2			13,28
						13,28
46.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	83,00	13,28
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE nu vor fi remontate după montarea tavanului).	buc			18,26
						18,26
47.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	83,00	18,26
48	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t			202,52
						202,52
48.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	83,00	202,52
49	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			29,05
						29,05
49.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	83,00	29,05
50	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			94,94
						0,00
50.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	368,00	94,94
		TOTAL 3.1.1. Demontări Și Evacuări				15 208,80
		3.1.2				
51	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (camuflarea retelelor ingineresti)	m2			488,64
						309,59
51.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm	buc	0,3700	160,80	59,50
51.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	68,00	64,60
51.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	41,00	17,22
51.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,35	17,50
51.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,35	10,15
51.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,60	10,08
51.7	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	83,00	286,35
51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	83,00	19,09
51.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	83,00	4,15
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2			6,94
						2,49
52.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
52.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
53	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			76,92
						69,72
53.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
53.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	580,00	0,81
53.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
53.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	345,00	2,97
53.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	19,00	0,04
53.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	83,00	42,33
53.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	83,00	27,39
53.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
53.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
54	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			356,87

		beton sau caramida, cu suprafete plane. ATENȚIE Grosimea tencuielii 40mm				282,20
54.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,0000	2,50	52,50
54.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0600	345,00	20,70
54.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0140	19,00	0,27
54.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
54.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,8000	83,00	232,40
54.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	83,00	49,80
54.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	50,00	0,40
54.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			139,14 101,26
55.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,63	33,06
55.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
55.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	83,00	101,26
55.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
55.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
56	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			204,43 123,34
56.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	26,00	7,80
56.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,63	67,64
56.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,00	0,21
56.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	83,00	123,34
56.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
56.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
57	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			47,29 16,60
57.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	23,80	26,18
57.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
57.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
57.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	83,00	16,60
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94 2,49
58.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
58.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			58,38 45,65
59.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(tencuiala fina Baumit)	kg	1,0549	12,00	12,66
59.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
59.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	83,00	37,35
59.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
59.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,94 2,49
60.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
60.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
60.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			63,30 45,65
61.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	0,4000	39,60	15,84
61.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
61.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
61.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
61.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
61.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	83,00	45,65
		TOTAL 3.1.2				162 672,75
		3.1.3 Tavan				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superiuară (culoarea și forma se va coordona cu beneficiarul).	m2			350,75 182,60
62.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,00	12,00
62.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate gr 12mm	m2	1,0500	148,00	155,40
62.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
62.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	83,00	170,15
62.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75

		TOTAL 3.1.3 Tavan				16 927,20
		3.1.4. Pardosea				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Betonogrunt)	m2			6,94
						2,49
63.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
63.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
63.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
64	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .(pentru ajustarea cotelor pardoselelor după demontare).	m3			348,35
						133,63
64.1	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	193,00	200,72
64.2	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,6100	83,00	133,63
64.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	50,00	14,00
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			107,38
						58,10
65.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
65.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
65.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,49
65.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
65.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	83,00	49,80
65.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
65.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
65.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
66	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			27,73
						11,62
66.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
66.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,3000	2,50	10,75
66.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0140	345,00	4,83
66.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
66.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	83,00	8,30
66.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	83,00	3,32
66.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
66.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
67	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANATA cu suprafață antiderapantă, grosimea nu mai mică de 9mm, inclusiv stratul de suport din adeziv (amestec uscat), dimensiunea plăcii: minimum 600x600 (culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (hol, coridor)	m2			401,21
						91,30
67.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie gr. minim 9mm și dimensiuni minim 600x600	m2	1,0300	250,00	257,50
67.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,63	29,63
67.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,33	11,62
67.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
67.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,00	0,06
67.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	0,00
67.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	83,00	91,30
67.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
67.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
67.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
68	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(tipull, forma si culoarea se vor coordona cu beneficiarul)	m			139,60
						70,55
68.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
68.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	345,00	2,07
68.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
68.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,00	0,03
68.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	60,00	61,20
68.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
68.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	83,00	62,25
68.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
68.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
69	CK18C	Montarea bachețe din aluminiu la trecerea Gresie-Lambriu (tipul, forma, culoarea se vor coordona cu beneficiarul)	m			51,84
						21,58
69.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
69.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
69.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	345,00	0,35
69.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
69.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	83,00	21,58
		TOTAL 3.1.4. Pardosea				38 738,07
		3.1.6 Timplărie				

70	CK03A	Usi din lemn din MDF (ATENȚIE Sponate cu spon natural gata finisate)interioare într-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren) Pînă la montare se vor prezenta monstre.	m2			1 962,43 149,40
70.1	2030112930000	Usi din lemn din MDF (ATENȚIE Sponate cu spon natural gata finisate)	m2	1,0000	1 763,00	1 763,00
70.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	45,00	3,83
70.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
70.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	185,00	40,70
70.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	83,00	122,01
70.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	83,00	6,64
70.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	83,00	20,75
70.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
71	CK33B	Miner pentru usi	buc			300,70 79,68
71.1	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	220,00	220,00
71.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	51,00	1,02
71.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	83,00	75,53
71.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	83,00	4,15
72	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc			336,10 207,50
72.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	125,00	125,00
72.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
72.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	83,00	6,64
72.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	83,00	200,86
		TOTAL 3.1.6 Timplărie				40 016,74
		3.1.6. Diverse				
73	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (manopera)	m2			78,02 78,02
73.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	83,00	78,02
74	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENȚIE Manopera se vor monta corpurile de iluminat anterior demontate).	buc			23,24 23,24
74.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	83,00	23,24
75	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (pentru camuflarea cablajului existent).	m			49,83 42,33
75.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	83,00	12,45
75.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	83,00	29,88
75.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	50,00	7,50
76	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari. (pentru camuflarea cablajului existent)	m			36,26 25,73
76.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,8700	4,50	8,42
76.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	345,00	0,17
76.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
76.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	83,00	17,43
76.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
76.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
76.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		TOTAL 3.1.6. Diverse				5 387,59
		3.2 Birouri 3.2.1. Demontări și Evacuări				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			23,86 22,41
77.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
77.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	83,00	9,96
77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
77.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
78	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			78,02 78,02
78.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	83,00	39,01
78.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	83,00	39,01
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,30 38,18
79.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
79.2	4100116202818	Apă	m3	0,0300	19,00	0,57
79.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	83,00	19,09
79.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	83,00	19,09
79.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
80	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			27,85 24,90

80.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
80.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	83,00	12,45
80.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00	12,45
80.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
81	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrărilor de reparație, cu recuperarea materialelor (ATENȚIE nu vor fi remontate după realizarea lucrărilor de reparație)	m2			13,28 13,28
81.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	83,00	13,28
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE nu vor fi remontate după montarea tavanului).	buc			18,26 18,26
82.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	83,00	18,26
83	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t			202,52 202,52
83.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	83,00	202,52
84	Trl1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			29,05 29,05
84.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	83,00	29,05
85	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			94,94 0,00
85.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	368,00	94,94
		TOTAL 3.2.1. Demontări și Evacuări				18 924,19
		3.2.2. Pereti				
86	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (camuflarea retelelor ingineresti)	m2			488,64 309,59
86.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm	buc	0,3700	160,80	59,50
86.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	68,00	64,60
86.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	41,00	17,22
86.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,35	17,50
86.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,35	10,15
86.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,60	10,08
86.7	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	83,00	286,35
86.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	83,00	19,09
86.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	83,00	4,15
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Betonogrunt)	m2			6,94 2,49
87.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
87.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
87.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00	2,49
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			76,92 69,72
88.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
88.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	580,00	0,81
88.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
88.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	345,00	2,97
88.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	19,00	0,04
88.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	83,00	42,33
88.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	83,00	27,39
88.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
88.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
89	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. ATENȚIE Grosimea tencuielii 40mm	m2			356,87 282,20
89.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,0000	2,50	52,50
89.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0600	345,00	20,70
89.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0140	19,00	0,27
89.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
89.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,8000	83,00	232,40
89.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	83,00	49,80
89.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	50,00	0,40
89.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			139,14 101,26
90.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,63	33,06
90.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
90.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	83,00	101,26
90.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
90.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80

91	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2				204,43
							123,34
91.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	26,00		7,80
91.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,63		67,64
91.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,00		0,21
91.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	83,00		123,34
91.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00		3,95
91.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00		1,48
92	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				47,29
							16,60
92.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	23,80		26,18
92.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00		4,50
92.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00		0,01
92.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	83,00		16,60
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2				6,94
							2,49
93.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00		4,35
93.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00		0,10
93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00		2,49
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2				58,38
							45,65
94.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(tencuiala fina Baumit)	kg	1,0549	12,00		12,66
94.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00		0,02
94.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	83,00		37,35
94.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00		8,30
94.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00		0,05
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2				6,94
							2,49
95.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00		4,35
95.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00		0,10
95.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00		2,49
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul).	m2				63,30
							45,65
96.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	0,4000	39,60		15,84
96.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,50		0,27
96.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00		1,00
96.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00		0,50
96.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00		0,04
96.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	83,00		45,65
		TOTAL 3.2.2. Pereti					204 868,88
		3.2.3 Tavane					
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superiuară (culoarea și forma se va coordona cu beneficiarul).	m2				350,75
							182,60
97.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,00		12,00
97.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate gr 12mm	m2	1,0500	148,00		155,40
97.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	83,00		12,45
97.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	83,00		170,15
97.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00		0,75
		TOTAL 3.2.3 Tavane					23 819,43
		3.2.4. Pardosea					
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Betonogrunnt)	m2				6,94
							2,49
98.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00		4,35
98.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00		0,10
98.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	83,00		2,49
99	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .(pentru ajustarea cotelor pardoselilor după demontare).	m3				348,35
							133,63
99.1	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	193,00		200,72
99.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,6100	83,00		133,63
99.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	50,00		14,00
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2				107,38
							58,10
100.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00		0,00
100.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50		32,50

100.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,49
100.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
100.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	83,00	49,80
100.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
100.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
100.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
101	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			27,73
						11,62
101.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
101.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,3000	2,50	10,75
101.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0140	345,00	4,83
101.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
101.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	83,00	8,30
101.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	83,00	3,32
101.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
101.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		TOTAL 3.2.4. Pardosea				10 827,25
102	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .(ATENȚIE Laminat cu grosimea nu mai mica de 12mm, rezistent la uzură, classa 33, folosint in spatii de tip oficii, fabricat in UE)	m2			433,25
						128,65
102.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	262,50
102.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,60
102.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	25,00	25,00
102.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
102.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	83,00	114,54
102.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	83,00	14,11
102.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
103	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (manopera)	m2			78,02
						78,02
103.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	83,00	78,02
104	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENȚIE Manopera se vor monta corpurile de iluminat anterior demontate).	buc			23,24
						23,24
104.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	83,00	23,24
105	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (pentru camuflarea cablajului existent).	m			49,83
						42,33
105.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	83,00	12,45
105.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	83,00	29,88
105.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	50,00	7,50
106	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari. (pentru camuflarea cablajului existent)	m			36,26
						25,73
106.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,8700	4,50	8,42
106.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	345,00	0,17
106.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
106.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	83,00	17,43
106.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
106.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
106.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.